Secundum. Præter hunc ineffabilem modū, omnipotentia Dei potuit ex suâ misericordiâ alium reperire, eundemque acceptare.

Tertium. Opus incarnationis, ita est necessarium, vt libertatem Dei, illud operatis, non excludat.

Quartum. Verbum incarnatū, quoad suam omnipotentiam, non acquisiuit maiorem potestatem, reparandi hominis simpliciter, sed solū secundūm quid, quoad talem modum efficiendi, nimirum per viam satisfactionis.

Quintū. Vt iustitiae diuinæ ex perfectâ iustitiâ satisficeret, vno hypostatica fuit simpliciter necessaria.

Sextum. Sancti Patres, quando Deo tribuūt hanc necessitatem liberandi hominem, exponendi sunt de necessitate, supposito decreto diuinæ voluntatis, non aliter liberandi hominem lapsum.

**Conclusio III.**  
Peccatum originale, & actuale mortale, in quātum est offensa Dei, & malum Deo intentatum, habet grauitatē infinitam.

### Corollaria.

Primum. Peccatum, vt est quoddam ens Physical,

cum, proueniens ab actione hominis debitâ rectitudine carente, non habet grauitatem infinitam.

Secundum. Peccatum ut est malum deordinans à bono rationis, non habet malitiam simpliciter infinitam, in genere moris.

Tertium. Peccatum secundum quod habet eam malitiam, vt peccatorem auertat à bono infinito, sub eâ ratione habet grauitatem infinitam, sed non simpliciter nec intensiè, verùm extrinsecè & obiectiuè, id q; in genere moris;

Quartum. Peccatum actuale mortale, constituendo finem ultimum in creatura, quodammodo secundum affectum, tollit Deum, cui propter summam bonitatem conuenit, vt finis supremus omnium habeatur.

Quintum. Dato casu, quòd mundus in æternū duraret, & quòd propagatio ab Adam, in infinitos homines descenderet, peccatum originale extensiū eſſet infinitum.

## Conclusio IV.

Satisfactio puri hominis, nequaquam valorem de condigno, & qui sit de rigore iustitiae habere potest, & pro suis, & pro aliorum peccatis, etiam de absolutâ Dei potentia.

Corol-

## Corollaria.

Primum. Valor satisfactionis ex personâ satisfa-  
ciente, æquali personæ offendæ sumendus est ita, ut  
dignitas personæ satisfacientis redundet in valorem  
satisfactionis, ut ex eo satisfactio sit æqualis offendæ.

Secundum. Satisfactio de rigore iustitiae, nō de-  
bet inniti gratiæ creditoris, sed ex proprijs & nullo  
alio titulo debitiss, procedat necesse est.

Tertium. Per purum hominem intelligimus, qui  
non sit Deus, & qui siue sit in puris naturalibus, siue  
in gratia Dei constitutus.

Quartum. Purus homo, destitutus auxilio gratiæ  
Divinæ, sed solis viribus naturæ subnixus, nec ad  
perfectam æqualitatem, nec ad imperfectam, pro  
peccato proprio siue alieno satisfacere potest.

Quintum. Satisfactio puri hominis, sed in gratiâ  
& charitate existentis, potest de potentia Dei abso-  
lutâ ad imperfectam æqualitatem peruenire.

## Conclusio V.

Christi satisfactio, & infiniti valoris fuit,  
& ex toto rigore iustitiae.

## Corollaria.

Primum. Dignitas & valor actionum Christi,  
non

non consistit absolute in aestimatione, quandoquidem haec supponit rei nobilitatem, quae aestimatur, sed fundatur essentialiter, in ipsa personali dignitate personae verbi Dei, cui absolute & simpliciter secundum omne genus perfectionis, infinita dignitas conuenit; ceterae autem res dignitatem hanc accipiunt, in certo genere operum, nimis satis actionis & meriti, quamvis eundem gradum infinitum dignitatis cum persona habeant.

Secundum. Dignitas propriè conuenit personæ verbi, valor vero Christi in operibus, & alijs rebus, quæ possunt esse materia iustitiae; Et haec dignitas Christi personalis dat valorem operibus scipia per modum formæ non intrinsecæ sed extrinsecæ.

Tertium. Christi satisfactione fuit condigna & infiniti valoris, non ab extrinseco, videlicet ex gratitudo acceptance diuinâ, sed ab intrinseco.

Quartum. Satisfactione Christi, & ex parte rei oblatæ, & ex parte offerentis fuit infinita & satisfactoria.

Quintum. Satisfactione, per quam Christus Deo satisfecit, pertinet ad speciem iustitiae commutatiæ, quæ est regula, opera satisfactionis eliciens & dirigens.

## Studioſo Lectori.

Hac mea cum T'heologis diſſertatio, de Deo carnis  
mortalitate induito, intelligo bene, quām tibi arida, ſpi-  
noſa, & recondita videatur. Sed ne vacius, & pror-  
ſus ſine fructu abeas, hanc orationem, quondam in ce-  
lebritate Academicā, de hoc ipſo beneficio habitam, &  
ex acerbo funere quod tineat curandum demandau-  
ram, reuocatam, tibi lubens trado. Vtere, vel ſaltem  
præſentis tædij reſeuandi gratiā, & boni conſule.

# ORATIO.

De admirando Incarnationis  
Mysterio, in supplicationibus Academicis  
quatuor temporum S. Luciae. Anno

M. DC. xv. habita.

Sthæc usurata, & ab ipsâ naturâ, &  
dicendi legibus, usurpata con-  
suetudo, ut summi quiq; Oratores  
in principio Orationis quandam &  
animo perturbationem præsef-  
rant, & in dicendo tenuitatem pro-  
ficerant. Est enim hoc magnum  
ac propè diuinum, in maximo cō-  
uentu circumfusæ multitudinis a-  
liis racentibus dicere: at verò longè est maius in amplissi-  
mo confessu cruditissimorum Virorum, & in dicendo e-  
xercitatiissimorum sermonem instituere, illorumq; velle &  
auribus & animis placere. Sin verò ea magnitudo rei di-  
ctione explicanda venerit, quæ & ingenii vires, & oratio-  
nis copiam videtur superare, quis erit tantâ animi constan-  
tiâ firmatus, cui non lingua obmutescat, torpescant manus,  
mensq; debilitata metu concidat. Et horum quidem sin-  
gula cùm sint tantum momenti, vt etiam hi qui optimè di-  
cunt, quiq; id ornatissime se posse facere confidant, sapie-  
numerò timore exanimati exalbescunt. Quid verò iam mihi  
animi esse putatis? quomodo incertos euentus oratio-  
nis vestramq; expectationem non pertimescam? cum me